
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ORIGINALE

III SETTORE - LAVORI PUBBLICI

SETTORE III TECNICO LAVORI PUBBLICI

Oggetto:

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA AMMISSIONE/ESCLUSIONE
DELLE DITTE PARTECIPANTI PER I LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E DI MESSA IN SICUREZZA DI IMMOBILI
COMUNALI ACQUISITI AL PATRIMONIO DISPONIBILE.CIG
Z5D20D983E

CIG: Z5D20D983E

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 26   del 11-04-2018

N. Generale 161   del 11-04-2018

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Francesca Verghetti;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

(Firmato elettronicamente)
Ing. Stefano Bonaiuto

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Francesca Verghetti, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

III SETTORE - LAVORI PUBBLICI

SETTORE III TECNICO LAVORI PUBBLICI

Preliminare n. 26 del 10-04-2018

Il Responsabile del Procedimento

Che con Determinazione a contrarre n. 61 del 22.11.2017, n. generale 601 del 01.12.2017 è stata
approvata la perizia tecnica dei lavori di cui all’oggetto dell’importo complessivo di € 50.000,00 ed
impegnata la relativa somma;
Che ai sensi dell'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 le stazioni appaltanti, possono
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore
a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro;
Che con determina di cui sopra si è determinato  di procedere all’affidamento dei lavori di che
trattasi  a mezzo di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del Decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50  e ss.mm.ii., mediante pubblicazione di un avviso pubblico con
l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del
minor prezzo inferiore di quello a base di gara;
Che il relativo avviso pubblico per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria e di
messa in sicurezza di immobili comunali acquisiti al patrimonio disponibile è stato pubblicato
all’Albo pretorio on line, nonché presso il sito istituzionale dell’Ente e nell’apposita sottosezione
dell’Amministrazione Trasparente, fissando il termine di ricezione delle domande entro le ore 12.00
del 09/01/2018;
Che l’Ufficio gare ha trasmesso il verbale  di gara n. 1 del 20/03/2018 e n. 2 del 29/03/2018 – 1°
fase Ammissione/Esclusione delle ditte partecipanti all’affidamento della gara dei lavori
oggettivati;
Che come si evince dal verbale di gara, nel termine indicato dal bando di gara, sono pervenuti n. 42
(quarantadue) plichi e a seguito delle verifiche effettuate 41 (quarantuno) ditte sono state  ammesse
mentre una è stata esclusa, così come si evince dal verbale n. 2 del 29/03/2018;
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione del succitato verbale di proposta di
Ammissione/ Esclusione delle ditte partecipanti alla gara ai sensi dell’art 29 comma 1del Decreto
Leg.vo n 50/2016 e ss.mm.ii;
Visto l’art 29 comma 1° del Decreto Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Vista la Determina Sindacale n 16 del 01/09/2017 n. generale 355 del 01/09/2017 di conferimento
di P.O. e contestuale attribuzione dell’incarico di Responsabile del III Settore LL.PP.

Oggetto:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA AMMISSIONE/ESCLUSIONE
DELLE DITTE PARTECIPANTI PER I LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E DI MESSA IN SICUREZZA DI IMMOBILI
COMUNALI ACQUISITI AL PATRIMONIO DISPONIBILE.CIG
Z5D20D983E



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

(Firmato elettronicamente)
 Francesca Verghetti

Dato atto ai sensi dell’art 6 bis della Legge n 241 del 7/8/1990, che per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del
Procedimento e per chi lo adotta;
Tutto ciò premesso.

PROPONE
Di approvare i verbali di gara n. 1 del 20/03/2018  e n. 2 del 29/03/2018 – 1° fase1)
Ammissione/Esclusione delle ditte partecipanti, allegato alla presente per costituirne parte
integrante e sostanziale, nei quali sono elencate le 41 (quarantuno) ditte ammesse al
prosieguo della gara per “i lavori di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza di
immobili comunali acquisiti al patrimonio disponibile” e una  ditta esclusa;
Di pubblicare il presente provvedimento sul Profilo del Committente – Amministrazione2)
Trasparente, per giorni 30 consecutivi ai sensi dell’art 29 del D. lgs. N 50/2016 e ss.mm.ii.;
Di comunicare a mezzo PEC, alle ditte partecipanti alla gara il contenuto della presente3)
Determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 – bis del D.Lgs. n 82/2005;
Di trasmettere la presente Determinazione, per gli adempimenti successivi, al Presidente di4)
Gara, al Responsabile dell’Ufficio Gare  e Appalti;
di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Calatafimi5)
Segesta.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


